MAGNUS

CATERING EQUIPMENT

.' TELME //llﬁ‘
ﬁ.‘iﬁ-’ ///I.h.

CARACTERISTICAS
Dimensdes (LPA)
Poténcia
Alimentagéo elétrica
Capacidade cuba
Producéo

Peso

ol

3y

Dimensdes de embalagem

Peso bruto

01/02/2026
www.mirandaeserra.pt

MAQUINA PARA PRODUCAO DE CHANTILLY 2L
PRIMA 2

Ref: 0315.86.010
Telme

Modelo de dimensao compacta com pre¢o competitivo, para a
produgéo de chantilly de qualidade, cremes aromatizados e
mousses.

Cuba extraivel que facilita a sua limpeza e garante um elevado
nivel de higiene.

A tampa transparente permite uma perfeita observagao do
produto no reservatério.

Temperatura do chantilly a 4°C.

Com refrigeracéo a ar (compressor).

As natas podem crescer até 150% por cada litro (1=2.5 ).

250x410x400 mm
0.3 kW
230V/1/50Hz

21

100 I/h

26 kg
315x510x535 mm

32kg


http://www.mirandaeserra.pt
http://www.tcpdf.org

