



MÁQUINA PARA PRODUÇÃO DE CHANTILLY 2 L PRIMA 2

Ref: 0315.86.010 Telme

Modelo de dimensão compacta com preço competitivo, para a produção de chantilly de qualidade, cremes aromatizados e mousses.

Cuba extraível que facilita a sua limpeza e garante um elevado nível de higiene.

A tampa transparente permite uma perfeita observação do produto no reservatório.

Temperatura do chantilly a 4°C.

Com refrigeração a ar (compressor).

As natas podem crescer até 150% por cada litro (1=2.5 l).

CARACTERÍSTICAS	
Dimensões (LPA)	250x410x400 mm
Potência	0.3 kW
Alimentação elétrica	230V/1/50Hz
Capacidade cuba	21
Produção	100 l/h
Peso	26 kg
Dimensões de embalagem	315x510x535 mm
Peso bruto	32 kg